4

关于组织开展4月份主题党日的通知

为进一步加强党员队伍建设，优化基层党组织架构，

切实发挥党组织的战斗堡垒作用，根据《中国共产党发展

党员工作细则》《中国共产党纪律处分条例》及上级党组

织相关要求，结合我单位实际情况，经研究决定，开展入

党积极分子推荐、纪律检查委员补选以及集中学习中央八

项规定精神工作，现将4月份主题党日有关事项通知如下。

一、集中学习中央八项规定精神

组织全体党员及入党申请人召开专题会议，集中学习中

央八项规定精神及习近平总书记关于作风建设的重要论述。

通过深入学习，深刻领会新时代作风建设的重要意义，进一

步提高政治站位，强化纪律意识，切实增强贯彻中央八项规

定精神的自觉性和坚定性。在学习过程中，要严格遵循“全

面学习、深刻领会、紧密结合实际”的原则，坚持理论联系

实际，广泛开展讨论交流，确保全体党员深刻理解中央八项

规定精神的内涵和要求，准确把握其核心要义和精神实质。

同时，以此次学习为契机，加强党员的廉洁自律意识，营造

风清气正的政治生态，推动党建工作与业务工作深度融合，

以高质量党建引领高质量发展。

二、学习中央八项规定及中央八项规定精神的含义

中央八项规定是中共中央政治局关于改进工作作风、密切联

系群众的八项规定，主要包括改进调查研究、精简会议活动、精

4

简文件简报、规范出访活动、改进警卫工作、改进新闻报道、严

格文稿发表、厉行勤俭节约等内容。中央八项规定精神内涵丰富

，是全面从严治党的重要遵循，是新时代党的作风建设的生动实

践，体现了党中央以作风建设为突破口，推动全面从严治党向纵

深发展的坚定决心。其核心要义在于通过改进工作作风、密切联

系群众，解决人民群众反映强烈的突出问题，营造风清气正的政

治生态，推动党和国家各项事业健康发展。全体党员要深刻领会

中央八项规定精神的丰富内涵，将其内化于心、外化于行，切实

做到心有所畏、言有所戒、行有所止。

三、民主推荐入党积极分子

组织全体党员及入党申请人召开专题会议，集中学习党

的二十大精神及习近平总书记关于党员发展工作的重要论述

。通过深入学习，深刻领会新时代党员标准与要求，进一步

提高政治站位，强化政治担当，切实增强做好入党积极分子

推荐工作的责任感和使命感。在推荐过程中，要严格遵循“

控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用”的总要求，坚

持公平、公正、公开原则，充分发扬党内民主，广泛听取党

员和群众意见，确保将政治素质高、工作能力强、群众基础

好的同志推荐为入党积极分子，为党组织注入新鲜血液，夯

实党的执政基础。同时，以此次推荐工作为契机，加强党员

之间的交流学习，营造积极向上的党建氛围，推动党建工作

与业务工作深度融合，以高质量党建引领高质量发展。

四、纪律委员补选会议

组织参会人员深入学习《中国共产党纪律处分条例》《

中国共产党基层组织选举工作条例》等党内法规，全面准确

4

把握纪律委员选举工作的程序、要求和纪律规定，确保补选

工作严格按照党内法规和组织程序规范有序进行。引导全体

党员深刻认识纪律委员岗位的重要职责与使命，强化党员的

纪律意识和规矩意识，提升党员对党组织纪律建设重要性的

认识。通过学习，使党员在补选过程中能够从党组织整体利

益出发，坚持原则、实事求是，把政治坚定、作风正派、敢

于担当、熟悉纪检工作的同志推选为纪律委员，为加强党组

织纪律建设、监督执纪问责提供坚实的组织保障。以补选工

作为抓手，加强党组织自身建设，完善党内监督体系，推动

党组织全面从严治党向纵深发展。新当选的纪律委员要尽快

进入角色，认真履行职责，协助党组织抓好党风廉政建设，

强化日常监督，及时发现和纠正党员干部存在的苗头性、倾

向性问题，营造风清气正的政治生态，为党组织各项工作的

顺利开展保驾护航。